Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1787/2015

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de roçagem, limpeza e poda de árvore em toda a área publica em torno do Campo de Futebol do Jardim Alfa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a realização de roçagem, limpeza e poda de árvore em toda a área publica em torno do Campo de Futebol do Jardim Alfa.

Justificativa:

Como é de conhecimento, nesta área são realizadas as aulas e provas praticas de direção do  Detran, e a existência do campo de futebol, tendo um intenso fluxo de pessoas.

É importante ressaltar que a área está completamente tomada pelo mato alto, lixo e copas de arvores grandes, encontram-se em estado de abandono e descaso pelo poder público.

Ademais, o risco de contaminação e proliferação de animais peçonhentos pelos munícipes que lá frequentam é clara.

Dessa forma, é indispensável que a Prefeitura faça a limpeza, roçagem e poda de arvore da referida via, a fim de que se garanta a segurança dos motoristas e pedestres que ali transitam.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Maio de 2015.

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
-Vereador-

Anexo:

[image: ][image: ][image: ]
edfaabfa-d176-4230-b1b8-00263f481000.png
PROTOCOLO 3762/2015 - 08/05/2015 15:00

image3.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image4.jpeg

image20.jpeg